Deota

sed nunquam mortales culpe malid  
 mittendum et in ca quid go  
 Eia in dno is semp e obediend  
 xij q i ca quid ante fine Sz  
 ubi duo superiores mandant uel  
 papius opposita in fidi no e obe  
 diend xij q i Si ut et ca Si  
 quis prohibet di vny due cont  
 mfi Ex quo patz q no e ff  
 malid no obedire q- cu papi  
 aliq contra deid plato no est  
 obediend xij q i ca no semp  
 et vny ca se unde patet  
 q- solue pmuois fuerit est  
 pnomia q e motale pcta  
 et gtra deum plato ad solued  
 no e obediend vt phau m  
 tractatu de planctu ecclie pe  
 caa ad mittend quodcuq pcta  
 motale abbatibz et alijs sup  
 eibus tam platib religiosis qm  
 pnapibus no e obediend amplu  
 q obedia m religioe sit saluti  
 ra pz q mter tria vota vno  
 obediencie papius e vt patz  
 per beat greg qui inquit obe  
 dia victimis iure ppomi qz  
 p victimas aliena caro p obe  
 diencia no voluntas ppia mac  
 tatur Sime aut vota quedam  
 holocausta et victimae parvo  
 q voto obediencie alijs votis  
 ppomat ondit thomas ex tbo  
 quia p voto obediencie aliq mag  
 ho offert deo sz ipaz volunta

tem q e peior qm corp qppid  
 ad offert homo deo p alimentad  
 Et qm res extiores quas offert  
 homo deo p voto paupertatis vn  
 istud quod fit ex obedia est ma  
 gis deo acceptu qm id quod fit  
 p ppam voluntate scdm q dicit  
 xij q ad iusticiam man uerit ad alud  
 tendit oratio ut doced te no  
 tuo arbitio dmittend Et po pau  
 ca no facias qd vis gmedas q  
 iubeas heas qntu accepit et  
 vestitus qd datur unde et re  
 unnu reddit deo acceptu cu  
 ppia voluntate scdm aliud ysai  
 lony Eia in diebus ieremy veri  
 inventur voluntas vta Edo  
 voto obediencie gmet sub se alid  
 vota Et no querit nū p re  
 ligiosus Et si tenat ex voto  
 gmetentia seuae et paupertate  
 Tunc het ead sub obedia ra  
 dunt ad qm obediaz ptinent  
 multa alia pter gmetentia et  
 paupertate Tercio quia voto  
 obediencie ppom qd qd dicit  
 ad acta p quos fin religiois  
 qnto aut aliq e ppom tanto  
 est melius Et inde ead e q  
 voto obediencie e religioi q  
 sentialis quia ppom qu q  
 et qstnd obediencie mcludit i ipid  
 xpi sequela qui em obedit se  
 quit alia voluntate no mag  
 ptinet ad perfectionem q voto  
 paupertate uel gmetentia qo

+ Fin q 2 ca  
 r18

Nemo dicit Super mattheo ad  
 qd perfectionis e addidit petro  
 cu dixit et secuti sumus te tur  
 scia ad obedientiam nos docuit  
 ppus iuxta illud ad philippu  
 factus e obediens usq ad morte  
 hinc e q genter scribit religi  
 o non solum tollit appetitatem  
 sed etiam ipsam voluntate p  
 qta non dicit et cao expod  
 et ca Cui deus potas e Cetero  
 nec negligat sive q omis reli  
 gionis observantia ordmant  
 ad pdicta tra pncipalia uota nd  
 si que in religioibus ad pman  
 dictid puta labor mendicitas  
 et huius referunt ad pauptate  
 q per hos modos pman di  
 recte uita. Alia uero quibz ca  
 pus mactat sicut vigilie ie  
 iuma et huius dicit ordmant  
 ad uotid q timentie. Si q aut  
 p m stituta in religioibus p tme  
 ad huius acty quibz aliquis  
 ordmantur ad religionis finem  
 s; ad dilectio; dei et pximi  
 puta lectio oratio visitacio in  
 finis et huius ppendunt sub  
 uoto obedientie q p tmet ad  
 uoluntate q pdm dispoico; al  
 tius suos acty ordnat i fine  
 Determinatio aut huius p  
 tmet ad oia ta uota tamq  
 signu obligatop. Unde huius  
 regulais simul dat uel bn  
 dicit cu perfectione bene ergo  
 scribi huius notamonarchum  
 + far

sed p fessio regulais eo de re  
 gul et transe ad vel ca por  
 rectu q p fessione fructuosu s; s; b;  
 fieri q cedat qui sine fine uiuit  
 et regnat amen. **De causa**  
**Finali religionis q tmet**

**C**onfessio qta sequit q  
 Le cause finalis religionis  
 s; perfectio caritatis sive cai  
 tas sed apo diffinitur Caritas  
 e s; s; pcepti de corde puro  
 et conscientia bona et fide no ficta  
 Unde caritas e confirmatio  
 omis pcepti sive s; s; pcepta  
 opa q s; pceptis tendunt  
 ad caritatem ut magis et  
 magis augetur de corde puro  
 intellectu puro qui e moty  
 caritatis quito em magis deu i  
 telligit tanto magis diligit  
 hoc e omi de p fessi scolasticis  
 sed non theologice iustice. Et  
 constia bona i spe quia q bonu  
 h; constia; scilicet pcat. Et  
 fide non ficta id e simulata ut  
 non fragili sed interaduersa  
 fortem. Sime caritas qntu ad  
 actiu diffinitur quor modis  
 pmo sic per magis in uo  
 sententiaro. Caritas e dilec  
 cio qua diligit deq ppe s; p  
 pximis ppter deu et mdeo. Sed  
 diffinit caritas e oia copulans  
 amans ad amato. Tertio sim

Confessio caritas e motu q  
 iudici dei et per fessio delectat  
 dicit per omis caritas e q  
 a m certissima e certiss p  
 huius diffinitio dicitur p p  
 ad deu. Sed in opate ad eu  
 p fessione. Tertia in opate  
 ad terminu dicitur magis e d  
 latio ad dilectio. Tunc aut per  
 facta caritas e m dicit q d  
 motu aliud qui xpm p  
 de se di q her que i s; s;  
 puro ad hinc caritas e d  
 debet religio; p pceptis  
 omis e pceptis diffinitio ad eu  
 ad ad pman ad carit  
 carit perfectio ad pman  
 in delectio; dicitur p p  
 deu ad simu; ut q d d  
 ordmant. Quia dicitur oia  
 discipline q timent. Ad ta uo  
 ta pncipalia diffinit ad amato  
 dicit p fessio; caritatis s; s; s;  
 q d timent molles; q d  
 abbas mofse; qntu; uotum  
 media regulis labore; coepit  
 m dicit lectio; caritatis q uo  
 tes deb; nos supere nos s;  
 qe nunt. Ut ad p fessio  
 caritate; q d q d b; p fessio  
 confertend; Sed ca q ad actus  
 huiusmodi pman ad m dicit  
 sine p fessio et non e certiss  
 not; talia ad eule; dei et  
 p fessio; salutis pman uo

hinc dicit  
 p fessio;

regulatis eo dicitur  
 se ad vel' ca por  
 sione fructuosam  
 qui sine sine  
 amen **De causa**  
**lyronis qm**  
 quia sequit q  
 finalis religionis  
 caritatis dicitur  
 diffinitur Caritas  
 uti de corde puro  
 a et fide no ficta  
 e confirmatio  
 siue finis qm  
 preceptis tendunt  
 ut magis et  
 de corde puro  
 quis qui e motu  
 em magis dicitur  
 o magis diligit  
 pressi stolatio  
 agie iustice Et  
 i spe qua d bono  
 dant sperat Et  
 id e simulata ut  
 sed interaduersa  
 e caritas qntu ad  
 ur quor modis  
 x mgm m up  
 Caritas e dilect  
 rit deq app' se  
 x deū et mdeo Sed  
 tas e ita copulans  
 amro Tertio fin

Augustinus Caritas e virtus q  
 iudei deū et per seū deperdit  
 vito per eund caritas e q  
 ai nri rectissima e affectio pa  
 haza diffinitio dat opacoē  
 ad deum Seda m opacoē ad ea  
 possessore Tertia m opacoē  
 ad terminū vta m opacoē di  
 lecti ad dilectū Tunc aut per  
 fecta caritas e m hōie qndo  
 nichil aliud qm xpm querit  
 de pe di y s her que i sine  
 parro ad hanc caritate tendē  
 debent religiosi p-stata religi  
 omis e quoda disciplina vel ex  
 acia ad pueniend ad eand car  
 tatis perfectionem ad q puenit  
 m exercitijs diuersis p me  
 dicus ad sanand vti p dicit  
 medicam Quia obtem vaie  
 discipline q reducit ad tā vo  
 ta subalia desunt ad attinge  
 dam pfectioz caritatis Quare  
 qda tangit mcollationibz pat  
 abbas moyses Inqens ieiunio  
 media vigilas labores corpis  
 mnditate lectioem cetā q vtu  
 tes debē nos suscipe nos sus  
 cipe nouis Vt ad pfectionem  
 caritatis qris gradibz psumus  
 conscende Sed ea q ad actus  
 humanos pment ad intentioz  
 finis spem et nome recipiunt  
 vnde talia ad cultū dei et  
 pfectionem salutis pntē m

dent Sane pla alia q ad sta  
 tid ad colloquid et simone cu mu  
 licibus tactū aspectū materie  
 corpus alijs Vnde scribitur  
 monachi lincis ad carne non  
 debent uti ex de statu mo e  
 ad monastiu Etia alii mra alle  
 gata p magis pcedit Etia de  
 monalibus quibus etia p dicit  
 spectū d attingend pfectioz  
 caritatis que caritas p uget  
 m m finem vno quod apo dicit  
 ad philipp m no p iam acco  
 pmi aut iam pfecto sim seqr  
 aut quomo apphendam Vbi  
 dicit Nemo fidelis et si mul  
 tum pferat dicit suffiat michi  
 Qui em hor dicit Sicut de  
 via ante finem ergo semp m  
 finem caritas p magis ac  
 magis augē nō augmēt car  
 tatis e ad illū finem sed ille  
 finis nō e m hac vita sed fu  
 tura Sed quis querit quomo  
 ergo p dicit m hac vita pfitū  
 p dicit augē dicit sup pma ca  
 nōta Quis caritas ai fuit  
 roborata pfitū ai ad pfectioz  
 puenit dicit Cupio dissolui et  
 ee cū xpo sic caritas fuit m  
 paulo ad hanc pfectione reli  
 gis monachaz ordinar vnde  
 pfectio caritatis p intelligi du  
 plitū vno mō ex pte diligit  
 alio mō ex pte diligenti Ex  
 pte quid diligitur e sed deus  
 m finem diligibilis e nra

pfto mō 1o

caritas potest esse diligere in finem cum  
 quolibet virtus caritas sit finita  
 per hunc ergo modum nullus caritatis  
 caritas de perfecta Sed solum caritas  
 caritas dei qua se ipsum diligit Et  
 parte vero diligentis caritas dicitur  
 perfecta quoniam aliquis secundum totum  
 suum posse diligit Sed si quid quod  
 tangit tripliciter uno modo scilicet quod  
 totum cor hominis actualiter semper  
 ferat in deum Et hoc est perfectio  
 caritatis parte quod non est possibile  
 in hac vita in qua impossibile  
 est propter humanam infirmitatem  
 semper actu cogitare de deo et  
 moneri diligere ad ipsum Alio modo  
 ut homo studium suum deputet  
 ad vacandum deo et rebus diuine  
 pretermissis alijs nisi quantum necesse  
 est propter vitam requirit Et  
 ista est perfectio caritatis quod est  
 possibile in via non tamen est  
 quibus omnibus caritate habentibus  
 In hac caritate debent esse proprie  
 religiose Et ad illa tendit  
 Tertio modo de caritatis perfectione  
 ita quod habitualiter aliquis totum  
 cor suum ponit in deo Ita quod  
 nihil cogitat vel vult quod sit  
 diuine dilectioni contrarium Et  
 hoc perfectio est quibus omnibus  
 caritate habentibus Amplius pro  
 ut hic sufficit vera caritas scilicet  
 habet tres gradus scilicet caritas in  
 apientis perficiens et perfecta  
 de quibus gradibus dicit au  
 gustinus super prima canonica so

Caritas cum fuerit nata tunc dicitur  
 quod pertinet ad imperitios Cum  
 fuerit nutrita roboratur et pertinet  
 ad proficientes Cum fuerit roborata  
 perficitur et pertinet ad perfectos ad quod  
 beatus thomas dicit quod spirituale  
 augmentum caritatis consistit etiam per  
 quantum ad aliquid simile corporali  
 hominis augmentum Et quantum ad  
 plenas partes distinguere possit  
 habet tamen aliquas determinatas  
 distinctiones secundum determina  
 tas actiones vel studia ad que  
 homo perducitur per augmentum sicut  
 in infantibus etas dicitur autem habet  
 usum rationis postquam autem distinguitur  
 in aliis statibus hominis quoniam in  
 incipit loqui et tunc va porro  
 terius statibus eius est pubertatis  
 quoniam iam incipit posse generare  
 et inde quo usque perueniat ad  
 perfectum Ita etiam et diuersi gradus  
 caritatis distinguuntur secundum  
 diuersa studia ad que homo per  
 ducitur per caritatis augmentum pro  
 quidem incipit hoc studium  
 principale ad recedendum a peccato  
 et resistendum concupiscentijs eius  
 quod contrarium caritatis mouet  
 et hoc pertinet ad imperitios  
 in quibus caritas est nutrienda  
 vel seruanda ne corrumpatur  
 Secundum autem studium religiosum  
 procedit ut homo perueniat in ten  
 dat ad hoc quod in bono perficiat  
 et hoc studium pertinet ad p

caritas qui ad hoc principale  
 intendunt ut in ad caritatem  
 augmentum roboratur Tertio autem  
 gradus ut homo ad hoc pertinet  
 ad hoc tendit ut deo nihil  
 in se non sit et hoc pertinet  
 ad perfectos quod spirituale  
 augmentum est aliud contrarium  
 quod est ad spiritum sanctum  
 augmentum tollit in illis autem  
 in quibus motus spiritus  
 sancti sunt spiritus sancti  
 in hoc quod dicit diligere  
 super omnia et quod homo tollit  
 se ipsum subiacet et tunc ad suum  
 referendo modum et quod spiritus  
 sancti perfectus est in deo  
 quod spiritus sancti perfectus est in  
 se ipso perfectus est in se  
 perfectus contrarius caritatis De  
 dilectione autem per dicitur et hoc  
 quod dicitur et quod diligit deo  
 et quod diligitur per omnia dicitur  
 in se caritatis unde se  
 ad se quod dicitur quod dicitur  
 dicitur per se cum ut dicitur  
 de se idem spiritus sanctus et caritatis  
 caritatis qui fertur in se  
 dicitur et qui fertur in deo  
 in tali se de hinc non de  
 necessitate nisi ex hoc quod dicitur  
 per actum omnes enim actus  
 sunt per ad omnia hinc per  
 dicitur de actum sunt per se  
 dicitur in se quod dicitur diligere  
 in deo dicitur et hoc est diligere  
 in deo diligere quod in deo sit

facientes qui ad hoc principaliter  
 intendunt ut in eis caritas per  
 augmentum roboretur. Tertium autem  
 studium ut homo ad hoc principium  
 intendat ut deo misereatur  
 et deo se conseruet. Et hoc principium  
 ad perfectos qui cupiunt dissolui  
 et se ad christum. Ceterum quod  
 studium per aliud contrarium super-  
 ueniens tollitur. Quilibet autem  
 actus per se motus contrariatur caritati  
 secundum ipsam rationem quae con-  
 sistit in hoc quod deus diligatur  
 super omnia et quod homo totaliter  
 se ipsi subiciat et eandem omnino  
 referendo in deum et quod sequatur  
 regulam preceptorum eius in omnibus  
 quae contrariatur preceptis eius man-  
 feste contrariatur caritati. De  
 dilectione autem proprie dicitur quod  
 quod idem actus est quo diligitur deus  
 et quo diligitur proximus. Sicut  
 idem habitus caritatis. Unde se-  
 cundum speciem visio qua uideatur  
 color secundum hunc rationem ut dicitur  
 theologia. Sic idem specie est actus  
 caritatis qui fertur in rationem  
 obiecti et qui fertur in obiectum  
 sub tali ratione. Sed habitus non di-  
 uersificatur nisi ex hoc quod ualens  
 speciem actus. Omnes enim actus  
 unius speciei ad eundem habitum perti-  
 nent. Sed actus sumunt speciem ex  
 obiecto. Unde per quod id diligitur  
 proximo deo est hoc ei debet  
 in proximo diligitur quod in deo sit

Unde Iohannes in hoc mandato habet  
 adeo ut qui diligit deum diligit et  
 fratrem suum. Sane homo proximo se  
 diligit quantum per laborat ut eum  
 ad deum ducat colendum. Unde  
 et debet hoc. Unde per non propter  
 sperata beneficia vel propter quod  
 sed propter hoc tantum quod in se  
 per propter diligendum de se di-  
 y et caritas potest differre et  
 inter amorem dilectionem et carita-  
 tem. Amor prope est et non et dicitur  
 amor qui ad se uero conuertitur et  
 appetentem in re amata. Dilectio  
 est amor proximi. Dicitur ita quod dilec-  
 tio quasi duos ligans faciat esse  
 amantes et amatum in amore ut  
 scilicet mutuo se diligant. Caritas  
 autem est amor in deum hoc ama-  
 tum uidetur et detinet omnibus cari-  
 tatem. Unde dicitur caritas quasi  
 cara uirtus uel quasi carum deo  
 faciens et apprehendit duo scilicet  
 quod amans deum propter se et super  
 omnia. Unde dicitur et inter di-  
 lectionem dei et dilectionem proximi quod  
 diligit deum est uelle ei bonum quod  
 habet quod sit omnipotens firmus bonus su-  
 ma ueritas et sic de aliis nobi-  
 litatibus eius. Vel diligit deum  
 est uelle eius precepta sua ad  
 intentionem fruendi eo. Unde  
 diligit deum est uelle ipsum possi-  
 dere et possidere ab ipso. Ceterum  
 diligit deum est uoluntate dei  
 uoluntati sue in omnibus proferre.  
 Unde deum diligit est illi actu

Amore  
 dilectio  
 caritas

fuit nata tunc  
 ad sapientes. Cui  
 roboratur per principium  
 Cui fuit roborata  
 nec ad perfectos dicitur  
 dicitur quod spiritus  
 atque considerari per  
 simile corporali  
 Quod quibus  
 distinguere possit  
 quales determinatas  
 secundum determinata  
 uel studia ad que  
 per augmentum scilicet  
 ab deo autem habet  
 constantem autem distinguit  
 actus hominis qui ad  
 et uel uel potest  
 eius est publicus  
 et posse generare  
 per uenit ad  
 ad et diuersi sunt  
 distinguit secundum  
 ad quod homo per  
 caritatis augmentum potest  
 imbit hoc studium  
 recedens a peccato  
 concupiscentiis eius  
 caritatis mouet  
 et ad sapientes  
 caritas est nutrienda  
 ne corrumpatur  
 studium. Religiosus  
 homo potest inter  
 quod in bono consistat  
 deum per se ad quod

pis vivet **H**ec propper d'  
 eiga caritas iussa pccmt dca  
 qui caritas e tam q' iudas pdit  
 vi q' u' r' abyt duc nos omes  
 ex caritate amac et laudat qre  
 dat qui mcapc sme sme vivit  
 et regnat **De fundamento**  
**religionu mistica theol**

**Q**uia confidaco mcuror  
 facit de fundamto ve  
 religionis quod e theologia  
 mistica a paulo celestia pccatado  
 q' diuino dyomstid docuit q' thi  
 motheo in scriptis reliquit exor  
 ta que teste beato thama de  
 aquino e va p' amoru sapia.  
 omes stas stalafticas sup excel  
 lens amplius qm seraphim ex  
 cellit cherubim q' d'aus confida  
 cione intelligencia aduicidid  
 e q' triplex distinguit' adoctoi  
 bus modus theco' seu theco' vi  
 delicet theco' p'ia theco' symbo  
 lica et theco' mistica p' theolo  
 gia p'iam ut ait bna venona  
 recte vtmur intelligibilibz p'  
 theologia symbolica recte vti  
 mur sensibilibz. Et p' theologia  
 misticam recte rapimur ad me  
 tales excessus. Vnde h' f' d'  
 theologia etia findit' splite  
 sensu spualem scriptie p'ate su  
 p' lra videlicet allegoria q' doce  
 quid credend' de diuinitate et  
 humanitate orate seu tro  
 pologiam q' docem' p' d' vi

**E**t sensu anagoram  
 quo docem' p' d' deo adhehd'  
 Circa p'mo iudae debet stu  
 diu doctoru Circa 2m p'dica  
 toru Circa 3m debet iudae  
 studiu q'templatiu p'mo max  
 docet dyomstus Sed maxime  
 greg' 3m no docet dyomstus  
 Anshelmu sequit' Augustinu  
 B'nhardu gregoriu Richardu se  
 duuini dyomstid Alua anshelmu  
 in racionatoc B'nhardu m'p'di  
 caco Richardu in q'templatoc  
 hugo no omia hec amplius sa  
 piaz theco' mistice sic desitit  
 beato dyomstus i' sep' de di  
 uinis noibus ipa e sapia et  
 diuissima dei cognicio p' ig  
 norancia q'mta stdm vmoz  
 se ipaz dimittens q' vnit' sup  
 splendentibus radijs m'p'abili  
 et p'fundo lue sapie illuata  
 Cuius diffinicoe declaraco  
 et intellectu parebit m'p'abilibz  
 De hac squibz dicit bea the  
 hec e ista sapia xpianoz to  
 eius finitas inclusua et deifica  
 diffusioe diuinitu fidelibz illap  
 sa Sane hec sapia e mens  
 ignita linguis affectionid oc  
 culassime dilecti alloquit' or  
 no alia metalis ut ait theos  
 indystra referat' q' solid diua  
 miseraco se ipaz menti manifes  
 te prodit Vnde dicit lynco  
 mens p' mistica theco' est  
 scattissima et no id p' specu  
 lum et p' ymagines acataz

August

mors dilectio in  
 ga habe caritatem  
 nis Sane excellit  
 dntes in dulce  
 us stdm cto actio  
 lectal nos in deo  
 patia sed caria m  
 m e sans p'p'us  
 t alienus co' de  
 tet vnde m'ito  
 bzo de vita q're  
 ut sic destrappit  
 ta voluntas ab  
 is ac p'ntibz p'  
 o m'p'abilibz et  
 quodam p'p'us a q'  
 fert' in tensa m'  
 b' extanca cor  
 nulli vias muta  
 opia Sup oia q'  
 diligit' excelsa  
 potentissima  
 acioe auda q'm  
 2 m' uicta Simia  
 no fms celestid  
 vob' amno vita  
 p'ungit' palmaz  
 mentid arma  
 s bonoz p'mit  
 qua nlla deo pla  
 no potuit alijs  
 oia m'p'entibz  
 entibz gl'osa r'  
 vitoriosa r'ma  
 a m' amibz oia  
 qua p'p' e bono

in deo locutus Cum uidelicet  
mens transcendit omnes creaturas  
et seipam Et etiam ab actibus omnium  
virtutum apprehensuram et in actu  
quod creatura despicit videndi et te-  
nendi ipsum qui est super omnia Et  
dicitur mystica a muto uerbo gto  
quod significat dispute occulta ut  
doctores occultas seu secreta uel  
obscura Et astrimgo uel cluudo  
unde mystica theologia dicitur  
quod clausa et constructa absonat  
omni actu uiuentium Vnde  
mystica dicitur in multis speciebus et quater  
omne spirituale per multis spirituale  
uel per rem non spirituale sig-  
nificatur Ita quod mystica est omne  
illud quod est spirituale Secunda  
ora enim et occultiora et nobis  
obscuriora et clausa magis  
se spiritualiora Et ideo tunc nobis per  
manifestiora significatur aut  
doctores dicuntur mystica Sed illa que  
nobis ea significant dicuntur mystica  
quod mystica sunt uel a muto  
tunc et uero quod est primo a uel  
tunc abusive uocantur mystica ea  
quod sunt mystica unde patet quod mystica  
primo specie dicitur occultas primo di-  
na quo mens ardore amoris  
disposita in multis affectionibus in  
suo dilectio ut ait theologia occulte  
alloquitur Porro quibus in aliis  
sententiis thesauri preceps preceps  
erit in hac parte gratia quod  
practica preceps theoria dicitur  
practica consistit in hac explicita

via uidelicet purgativa illuatiua  
et uirtuosa Sequitur uis aut  
theologia Cum autem presentis affectum  
ad perfectam sponsum sui ratione per-  
uenire desiderat ut pane ange-  
lorum quo beati spiritus reficiuntur in  
gloria ad hunc in miseria degens  
quod quibusdam modis cadentibus faciat  
gustare Sibi nunc est tripliciter an-  
gelorum officio quasi gradati as-  
cendendo in missioe diuine in-  
fluente subleuetur quia eodem pane  
celesti et eodem sapore cetera tri-  
phant et militant in stantur  
conuiscat et gloriatur Optet itaque  
quod anima que uult ascendere ad celum al-  
tissimum in quo mentes angelice  
absorbentur in gloria uelud corpus  
imitatio primo purgetur Secundo  
diuino fulgore illuatur  
Tercio quod in summo apice affec-  
tue constituta uirtute amoris  
culmine proficiat primo ergo ut  
ait theologia a via purgatiua que est  
quasi puerilis et incipientium per  
quam mens adhuc rudis disponitur  
de hoc tangitur et in ultimo scilicet  
confidit deum unde optet quod  
ipsa mens iusticia et iudicium  
fiat quod illud psalmi iusticia  
et iudicium correctio sedis tue  
iudicium ut sic a creatore suo se  
auertendo putat fit in omni peccato  
mortalium ipsum creatorem contempsit  
per creaturam relinquitur Sic totaliter  
humiliatur ut humiliatio ipsius  
incipientis quod clementia

deus qui offendit Optet autem quod  
mens transcendit omnes creaturas  
et seipam Et etiam ab actibus omnium  
virtutum apprehensuram et in actu  
quod creatura despicit videndi et te-  
nendi ipsum qui est super omnia Et  
dicitur mystica a muto uerbo gto  
quod significat dispute occulta ut  
doctores occultas seu secreta uel  
obscura Et astrimgo uel cluudo  
unde mystica theologia dicitur  
quod clausa et constructa absonat  
omni actu uiuentium Vnde  
mystica dicitur in multis speciebus et quater  
omne spirituale per multis spirituale  
uel per rem non spirituale sig-  
nificatur Ita quod mystica est omne  
illud quod est spirituale Secunda  
ora enim et occultiora et nobis  
obscuriora et clausa magis  
se spiritualiora Et ideo tunc nobis per  
manifestiora significatur aut  
doctores dicuntur mystica Sed illa que  
nobis ea significant dicuntur mystica  
quod mystica sunt uel a muto  
tunc et uero quod est primo a uel  
tunc abusive uocantur mystica ea  
quod sunt mystica unde patet quod mystica  
primo specie dicitur occultas primo di-  
na quo mens ardore amoris  
disposita in multis affectionibus in  
suo dilectio ut ait theologia occulte  
alloquitur Porro quibus in aliis  
sententiis thesauri preceps preceps  
erit in hac parte gratia quod  
practica preceps theoria dicitur  
practica consistit in hac explicita

dei qui offendit Optz etia qui  
 sit iusticia ut aia qui aliquid deli-  
 tationem avaritatis peccatis suis exi-  
 gentibus committit in delectati-  
 onem carnis. Quoties dolcat ut  
 salte se no dolo dolcat ut di-  
 vine misericordie scdm spiritus iudicium  
 videat scdm humanam misericordiam  
 aliquantulum satisfactum. Nunc illud.  
 Apok. Quatuor se glorificavit et in  
 deliciis fuit tantum date illi tor-  
 mentum et luctum. Ut scdm arte  
 medicine per duo contraria scilicet hu-  
 militatem contra primum contemptum  
 et dolorem de peccatis contra primum  
 delectationem. Quasi nascens domo  
 illi qui est summa maiestas et  
 deficiens bonitas per unum glutinum  
 in ardentissimi amoris amatur.  
 Rursus addit thomas hec via pur-  
 gativa pulvis videtur aliquibus  
 in nihil nisi mens per illud viam  
 circa divina negotia sollicita et  
 attenta pertransit. Nunc in  
 spiritu contra ad agendum de divinis  
 spiritus dei nec ad ardorem unum  
 amoris practice potest accedere nisi  
 ab in fletibus suis possessores de-  
 uorantibus sequestrari. Ad ergo  
 suspirat et gemit per efficaciam  
 potest dolorose quia deum offendit  
 diuina sicut luna operatur in fletu  
 aufferendo eruginem. Ita quilibet  
 suspirium vel gemitus aliquid  
 de erugine tollit prosterminat. Quod  
 se in faciem et quatuor possit  
 humiliter se deprimendo et altissimum  
 exaltando. Et quia peccata non pur-

fici sine gratia speciali fiat oratio  
 affectuosissime per gratiam per saltem  
 oratio per timet ad viam purgativam  
 quod alia per timet ad viam illuminativam  
 erigitur. Quod scdm illud prophetiam oste-  
 fones in corde suo disposuit in  
 valle lacrimarum. Quia gemitibus et  
 lacrimis a peccatis rubigine ab-  
 luitur. Et per viam illuminativam metho-  
 dicaliter scribitur in mentibus deum orie-  
 sol quod per orationem timorem dei et  
 orationis et meditationis magis  
 et magis calefit affectus et in-  
 tensius lumen contemplantur.  
 Iuxta illud Accedite ad eum et  
 illuminari. Et ardeus in oratione vel  
 meditatione suspirat. O deus quando  
 te diligam o amor desperata  
 quando in fideis te michi o sapia  
 veni ad illuminandum in flammam  
 me suspirando ita et ita  
 cordialiter. Quia vix exemplum pa-  
 nit thomas mastensu solis ma-  
 terialis qui in ortu suo primo  
 facit aurum quia peccata ve-  
 malia ad huc sunt in aia quasi  
 nubes umbrosa tegunt clarum  
 lumen gratie et calcatur sic az albidum  
 per umbrosam et facit rubrum  
 colore aurum seu rubrum. De-  
 inde hora nona plus calefit  
 clarificatur rursus et quatuor nubes  
 ob umbrans hoc est peccata ve-  
 malia quod sicut calor est quatuor  
 et calcatur clarificatur et puri-  
 ficatur et gemitur reliquas pec-  
 catas. Deinde hora decima

proportionalis a fone  
 e papie amtuu pre  
 d huc vanti m ferus  
 do ipaz gnetit pnt  
 aut patre et filius  
 ma in ut aut the  
 tid rae amois gnet  
 ex ipaz ppuz qua  
 pmo ppud mheret  
 ite in nihil sit pfr  
 id dicit ad ad ip  
 au adhet des my  
 Sane hic pntat  
 ppud de qua saluato  
 utid loquebat in  
 ma vntuud per  
 carhupensib fros  
 uasti de obfuaru  
 ost vota religiois  
 au ordms obser  
 oratio ex audu  
 orant p pto et  
 her e cadu  
 miz quibz indipot  
 bz aut vota et r  
 nautibz dms male  
 d dei sup nly ho  
 tant et malame  
 t et mto tunc  
 d debent coz su  
 met p canales  
 mib lye opa  
 elligut aut apelle  
 s negligunt et  
 mtes regula obf  
 up mtenas pnt  
 pni supiores  
 act ab alijs mo

torantibz frubz qui tales deuotos  
 vident et per seant no defen  
 dunt Audiant tales bndicta in  
 sua regula abbas nihil extra  
 pceptu dm q absat debet aut do  
 re aut opile uel uibe qz mpro  
 tuu uel doctria fctmctid diuino  
 iusticie in discipulor mctibus  
 conparat ahenor pny pt  
 abis qui doctriae sue uel dis  
 cipulor obediencie vnam pte  
 ro mtemedo iudicio de fctie  
 da est distuppo Et q dr de ab  
 tute de canibus supioibus alijs  
 platis intelligendū e mali  
 itaz religiosi tuu supiores  
 qm ad m flores i cctia per  
 modū nocent Quota illud ma  
 li religiosi q nome pntatis hnt  
 puerse agendo amplius no  
 cent in cctia q alijs q lxxx  
 ij e nemo vix q m ca e ma  
 nasterijs qm laudabiles et  
 deo amabiles p vni deuoti et  
 religiosi uota sue religionis  
 et regula p d m mtenoz coz  
 patris qui regula condidit  
 et religionē instituit obser  
 uantes hñ pfecto pdictas te  
 vras tñes mstite ambulauit  
 Qm obrem vere aruastant de  
 mus Nam sicut m pma nati  
 uitate ut ait thomas qm ad  
 corpi in fundit corrupciones  
 a carne recipit quibz adm